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Turistler, en 
popüler Rus 
istikametlerini 
belirledi

Moskova’nın 
en iyi hastaneleri 
açıklandı 

s.9

Yandex araba  
kiralama servisini 

hizmete sundu

Rusya Federal Veteriner ve 
Bitki Sağlığı Gözetim Servisi 
(Rosselhoznadzor), ticari 

amaçla yaptırımlı ürünleri getiren 
araçlara el konulmasını ve şoför-
lerin idari cezalara çarptırılmasını 
teklif etti.  
   Rosselhoznadzor Moskova, 
Podmoskovye ve Tula Oblastı 
İdaresi Başkanı Yevgeniy Antonov, 
şoförlerin bu tür ürünlerin geti-
rilmesinden sorumlu tutulması 
gerektiğini söyledi.

Uluslararası kredi 
derecelendirme 
kuruluşu Standard 

& Poor’s (S&P), Rusya’nın 
kredi notunu yükselttiğini 
duyurdu.

S&P’den yapılan açıkla-
mada, Rusya’nın yabancı 
para cinsinden kredi 
notunun “BBB-” seviyesine, 
yerli para cinsinden kredi 
notunun da “BBB” seviyesine 
yükseltildiği, görünümünün 
de “durağan” olduğu bildi-
rildi.

Birleşik Kredi Bürosu, 
2017 yılında Rusya’da 
5,68 trilyon ruble 

değerinde 34,82 milyon yeni 
kredinin verildiğini bildirdi. 
Yıllık anlamda verilen kredi 
sayısı %12 oranında ve kredi 
hacmi %37 oranında arttı. 
2016 yılında 4,14 trilyon ruble 
değerinde 31.22 milyon kredi 
verildi. 

 Listenin ilk onundaki 
bölgeler 2017 yılında verilen 
toplam kredilerin %35’ini, 
parasal anlamda ise %43’ünü 
oluşturdu.

Kredide en aktif 
bölgeler seçildi

Moskova Bele-
diye Başkanı Sergey 
Sobyanin, Mosko-

va’da girişimciler için özel 
ödülün oluşturulmasına 
ilişkin teklifi desteklediğini 
belirtti.

Moskova’daki 
girişimciler 
ödüllendirilecek

Rosselhoznadzor, 
yaptırımlı ürünleri 
getiren tırlara, el 
koymayı teklif etti

Türk şirketleri, 
CPM tekstil 
fuarına damga 
vurdu

Rusya’nın kredi  
notu yükseldi

RUSYA DIREKT YATIRIMLAR FONU ÜZERINDEN YAPILAN YATIRIM HACMI 1,2 TRILYON RUBLEYI AŞTI S.12
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“VIZELER MUTLAKA 
KALKACAK”
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s.4

s.2
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Rusya Federasyon Konseyi Dış 
İlişkiler Komitesi Başkanı Konstantin 
Kosaçev, Türk vatandaşları 
için Rusya'nın vizeleri kaldırıp 
kaldırmayacağı konusunda, “Ben 
bu konuda uzman değilim ama 
sonuçta vizelerin mutlaka kalkacağını 
düşünüyorum” dedi.

Kosaçev, Gazetem’e yaptığı 
özel açıklamada Türk ve Rus 
yönetimlerinin, zor durumları geride 
bırakacak siyasi irade ve gücü 
gösterdiklerini vurgulayarak, "Türkiye 
ve Rusya arasındaki ilişkilerde 
ana faktör, halklarımız tarafından 
ülkelerimizin arasındaki ilişkilerin 
iyi olması için gösterilen taleptir." 
değerlendirmesinde bulundu.

Uluslararası Andrey Karlov 
Vakfı tarafından, Moskova Devlet 
Uluslararası İlişkiler Enstitüsü'nde 

(MGİMO) açılan sergi ve sonrasında 
düzenlenen panele, Türkiye’nin 
Moskova Büyükelçisi Hüseyin Diriöz 
ve Kosaçev'in yanı sıra, Türk-Rus 
Toplumsal Forumu Genel Sekreteri 
Büyükelçi Ender Arat, Prof. Dr. İlber 
Ortaylı, emekli Büyükelçi Halil Akıncı, 
Uluslararası Andrey Karlov Vakfı 
Başkanı Marina Karlova, çok sayıda 
iş adamı, öğrenci ve akademisyen 
katıldı.

Türkiye'nin Moskova Büyükelçisi 
Hüseyin Diriöz, açılışta yaptığı 
konuşmada, Karlov'un, Türkiye 
ve Rusya ilişkilerini geliştirmek 
amacıyla özveriyle emek verdiğine 
işaret ederek, "Bugün burada bu 
denli kalabalık bir katılımcı grubunun 
olması, kendisinin hem Türkiye'de 
hem de vatanında ne denli sevildiğini 
gösteriyor." dedi. s.3 

s.2
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Rusya Federal Veteriner ve 
Bitki Sağlığı Gözetim Servisi 
(Rosselhoznadzor), ticari amaçla 

yaptırımlı ürünleri getiren araçlara el 
konulmasını ve şoförlerin idari cezalara 
çarptırılmasını teklif etti. 

Rosselhoznadzor Moskova, Podmos-
kovye ve Tula Oblastı İdaresi Başkanı 
Yevgeniy Antonov, ‘’Şu an Rusya’ya 
yaptırımlı ürünlerin getirilmesi nede-
niyle kesilen cezaların sertleştirilmesi 
üzerinde çalışıyoruz. İdari cezaların 
uygulanması ve yaptırımlı ürünlerin 
getiren araca el konulması gerektiğini 
düşünüyoruz’’ dedi.

Antonov, şoförlerin bu tür ürünlerin 
getirilmesinden sorumlu tutulması 
gerektiğinin altını çizerek, ‘’Bu hüküm 
yürürlüğe girerse şoförler kaçakçılarla 
çalışmayacak. Yaptırımlı ürünleri olan 
tırı durdurduğumuza sıkça tedarikçiyi 
ve alıcıyı tespit edemiyoruz, şoföre de 
en fazla 500 rublelik ceza kesebili-
yoruz. Bu kadarc ceza kimseyi durdur-
muyor. Sonuç olarak bütçe parasıyla 
yaptırımlı gıdaları çöp fabrikasına götü-
rerek imha etmek zorunda kalıyoruz. 
Fakat 6 kilogram peynir getiren turist 
ile bir tır yaptırımlı ürünleri getiren 
şoför arasındaki farkı da unutmayalım’’ 
diye konuştu.

Bilindiği üzere Rusya 2014 yılında 
AB, ABD, Kanada, Avustralya ve 
Norveç’ten getirilen tarım ürünlerinin 
listesine kısıtlamaları getirdi.

Rusya Federal Turizm Ajansı 
(Rosturizm) Başkanı Oleg Safonov, 
yabancı turistler arasında en 

popüler yerlerin Moskova, St. Petersburg 
ve Rusya’nın en eski kentlerinden oluşan 
Altın Çemberi şehirleri olduğunu bildirdi.

Konuyla ilgili açıklama yapan Safonov, 
‘’Bu yerlerde kültür ve sanat yapıları çok 
sayıda bulunuyor, fakat biz Rosturizm 
olarak turizm hacminin ülke genelinde az 
çok eşit yayılması için seyahat coğrafyasını 
genişletme yönünde sıkı çalışıyoruz’’ dedi.

Son dönemde diğer istikametlere ilgi 
gösterilmeye başladığını dile getiren 
Safonov, “Son yıllarda, yabancı turistler 
aktif bir şekilde Kazan ve Yekaterinburg’a 
gidiyorlar. Aynı zamanda Kaliningrad da 
çok popüler. Asya Pasifik bölgesindeki 
turistler Uzak Doğu’ya talep gösteriyorlar, 
özellikle Buryatya ve İrkutsk Oblastı’na 
talep artıyor. Yabancı turistler Kırım ve 
Krasnodar Krayı’na da sıkça gitmeye 
başladı, bu bölgeler iyi potansiyele sahip” 
diye konuştu.

Safonov, Dünya Kupasına gelecek turist 
sayısına ilişkin soru üzerine, ‘’Dünya 
Futbol Kupası sırasında ve maçlarına diğer 
ülkelerden 1,5 milyon civarında misafir 
bekliyoruz, biletler çok hızlı bir şekilde 
satın alınıyor. Galiba ziyaretçi sayısı 1,5 
milyon kişiyi aşacak, bunu bilet satışları 
bitince daha net söyleyebileceğiz. İspanya 
ve Güney Amerika ülkeleri vatandaşları 
çok aktif, Almanlar, Çinliler ve Avrupalılar 
da buna büyük ilgi gösteriyor’’ şeklinde 
konuştu.

TURISTLER, EN POPÜLER RUS 
ISTIKAMETLERINI BELIRLEDI

Rosselhoznadzor, 
yaptırımlı ürünleri 
getiren tırlara el 
koymayı teklif etti

Rusya’da marketlerde reçetesiz satılan ilaçların satış-
larının başlaması halinde büyük eczane zincirle-
rinin şubelerinin önemli kısmını kapatmak zorunda 

kalacağı belirtildi.
Rusya’nın 47 bölgesinde ‘’Rigla’’, ‘’Bud zdorov’’ ve ‘’Jivika’’  

olarak faaliyet gösteren 1,86 bin eczaneye sahip Rigla şirke-
tinden yapılan açıklamada, ilaçların marketlerde satışlarının 
başlaması halinde 700’den fazla eczanesinin kapatılacağı 
kaydedildi.

Rigla Genel Müdürü Aleksandr Filippov, Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı tarafından sunulan yasa tasarısına ilişkin oturu-
munda yaptığı açıklamada, ‘’Bugün itibariyle 743 eczanemiz 
gıda mağazalarının yanında bulunuyor. Yasa tasarısı onayla-
nırsa bu eczaneler büyük ihtimalle kapatılacak’’ dedi.

Neofarma ve Stoliçka markaları altında çalışan Neofarma 
şirketine ait eczanelerin yarısının marketlerin yanında 
bulunduğunu dile getiren Neofarma genel müdürü Yevgeniy 
Nifantyev, ‘’Bütün bunlar büyük ihtimalle kapatılacak. Yasa 
tasarısının olaylanması halinde küçük şehirlerde bulunan 143 
eczanemiz de mutlaka kapanacak’’ diye konuştu.

Rusya’da eczane sayısı 
yarıya düşebilir



“Evet, hayır, 
hallederiz”Siyamend KAÇMAZ

ÇERÇEVE
skacmaz@gazetem.ru
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Rusya’da yaşayanlar 
diğer Avrupa ülkele-
rindeki vatandaşla-

rımızın aksine “Gurbetçi” 
kelimesini arabesk bir terim 
olarak gördüğü için değil, 
gerçekten öyle hissetmediği 
için kullanmıyor. Birçok kişi 
internet üzerinden böyle 
platformlar kurmaya çalışsa 
da rağbet görmediğine 
tanıklık ettik.

Geçtiğimiz hafta Türki-
ye’deydim. Ankara ve İstan-
bul’da bulunduğum süre 
içerisine birçok gazeteci 
arkadaşım ile sohbet etme 
fırsatım oldu. Sohbette konu 
hem güncel olaylardan ve 
hem de 15 yıldır Rusya’da 
yaşadığım için Rusya odaklı 
oldu hep...  Tabi güncel 
konular dışında Rusya’da 
yaşayan Türk vatandaşla-
rının yaşantısının diğer 
ülkelerde özellikle de Avru-
pa’da yaşayanlardan farklı 
olduğunu gözlemlediklerini 
nedenini bilmediklerin 
söylediler. Ben de kendile-
rine Rusya’da yaşayan hiç 
kimse kendisine “Gurbetçi” 
denmesini istemediğini ve 
kendisini gurbette görme-
diğini söyledim. Çok şaşır-
dılar. Konuyu biraz açmamı 
söylediklerinde bizim Türki-
ye’ye daha sık aralıklar ile 
gittiğimizi, Ruslar ile daha 
kolay kaynaştığımızı ve 
burada mevsimlik işçileri 
bir kenara bırakınca hemen 
hemen çok kişinin kendi 
işini yaptığını ya da üst 
düzey yönetici konumunda 

olduğundan bahsettim. 
Bunun yansımasının Türki-
ye’de de aynı şekilde oldu-
ğunu gördüğümü söyledim. 
Başta Antalya  olmak üzere 
Türkiye’de yaşayan Ruslar 
da kendilerini diğer ülke-
lerde yaşayan Ruslardan 
farklı görüyor.

Bundan yıllar önce 
Rusya’da görev yapan 
büyükelçilerimizden Halil 
Akıncı, bir sohbetimizde 
bana “Ruslar ile bir birimize 
o kadar çok benziyoruz ki; 
kapıdan geçerken birbirini 
itekleyerek şakalaşan başka 
iki toplum bulmasınız” diye 
bir benzetme de bulun-
muştu. Bunu anlatıp Türk iş 
dünyasının nasıl gözü kara 
olduğunu ve dünyanın bir 
ucuna gözünü kırpmadan 
gittiğine şahitlik ettiğim 
kadar Ruslar’ında aynı 
şekilde cebindeki paranın 
ona yetip yetmeyeceğini 
düşünmeden kendisini 
dünyanın öbür ucuna 
atabilme kabiliyeti oldu-
ğunu söyledim.

Her ne kadar sözlük 
anlamındaki “Yurt dışında 
veya memleketinden çok 
uzakta yaşayan kişi” vasıf-
larını taşısak da pratikte ne 
Türkiye’deki Ruslar ne de 
Rusya’daki Türkler kendisini 
gurbetçi olarak görmüyor. 
Hele vizesiz dönemdeyken 
sanki şehirler arası gidip 
geliyor gibi bir ayağımız 
orada bir ayağımız bura-
daydı…

Gurbetçi miyiz değil miyiz?

Rusya Federasyon Konseyi Ulusla-
rarası İlişkiler Komitesi Başkanı, 
Konstantin Kosaçev, Rusya ve 

Türkiye arasında vizelerin mutlaka 
kalkacağını söyledi.

Kosaçev, Gazetem’e yaptığı 
özel açıklamada, Türkiye ve Rusya 
arasındaki sorunları halının altına 
süpürmenin doğru olmayacağını 
söyledi. Kosaçev, ‘’Şüphesiz ki ikili 
ilişkilerimizin tamamen normalleşmiş 
olduğunu ve ilişkilerde sorunların 
olmadığını söyleyemiyoruz... Bu sorun-
ları halının altına süpürmek de doğru 
değil. Fakat 2015-2016 yıllarında 7 ay 
süren zor dönemi geçmeyi başardık 
ve ilişkilerimizdeki kalan sorunlar, 
düşürülen Rus uçağı veya Rusya Büyü-
kelçisinin öldürülmesiyle alakalı değil. 
Bu sorunlar ülkelerin peşinde olduğu 
çeşitli çıkarlardan kaynaklı. Ancak bu 
sorunların Rusya ile Türkiye arasındaki 
ilişkilerini belirlemediğini vurgulamak 
isterim’’ dedi.

Türk vatandaşları için Rusya’nın 
vizeleri kaldırıp kaldırmayacağı sorusu 
üzerine Kosaçev, şunları söyledi:

‘’Ben bu konuda uzman değilim ama 
sonuçta vizelerin mutlaka kalkacağını 
düşünüyorum. Bu konuyla uğraşma-
dığım için vize kaldırma sorununun 
niçin o kadar yavaş çözüldüğünü bilmi-
yorum ama vizelerin karşılıklı temelde 
tamamen kaldırılmasının stratejik bir 
hedef olduğundan yüzde yüz eminim.’’

Kosaçev Uluslararası Andrey Karlov 
Vakfı’nca Moskova’da düzenlenen 
panelde yaptığı konuşmada ise, Büyü-
kelçi Karlov’un tarihte derin iz bıraktı-
ğını vurguladı. Kosaçev, “Büyükelçimiz 
Karlov’u kurban seçen karanlık güçler 
emellerine ulaşamadı. Çünkü Türkiye 
ve Rusya arasındaki ilişkilerde ana 
faktör halklarımız tarafından ülkeleri-
mizin arasındaki ilişkilerin iyi olması 
için gösterilen tepkiydi. Bu yönde çalış-
maya devam edeceğiz” dedi.

KARLOV DOSTLARI MOSKOVA’DA 
BULUŞTU
Ankara’da uğradığı silahlı saldırı 

sonucu hayatını kaybeden Rusya’nın 
eski Ankara Büyükelçisi Karlov’un 
anısına başkent Moskova’da bir fotoğraf 
sergisi açıldı. Uluslararası Andrey 
Karlov Vakfı tarafından, Moskova 
Devlet Uluslararası İlişkiler Enstitü-
sü’nde (MGİMO) açılan sergiye, Büyü-
kelçisi Karlov’un eşi ve Uluslararası 
Andrey Karlov Vakfı Başkanı Marina 
Karlova da katıldı. Karlov’un Rus ve 
Türk dostları da Moskova’da düzen-
lenen, “Rus-Türk ilişkilerinde geleceğe 
bakış” panelinde buluştular.

Türkiye’nin Moskova Büyükelçisi 
Hüseyin Diriöz, Karlov’un, Türkiye ve 
Rusya ilişkilerini geliştirmek amacıyla 
özveriyle emek verdiğini vurguladı.

Serginin açılışında konuşan 
Karlov’un eşi Marina Karlova, “Biz 
Andrey ile 41 yıl birlikte yaşadık. 
Bu 41 yıl hayatımın en mutlu yılla-
rıydı. Topladığım fotoğrafları sizin de 
görmeniz için getirdim. Bugün buraya 
gelen herkese rahmetli eşime göster-
diği saygı için minnettarım” dedi.

‘’ARAMIZDA SINERJI VAR’’
Daha sonra düzenlenen panelde 

konuşan Büyükelçi Diriöz, ikili iliş-
kilerin tarihçesini de hatırlatarak, 
‘’Türkiye ile Rusya arasındaki ilişkiler 
1495 yılında diplomatik ilişkilerin 
teşhis edildiği düşünüldüğünde, 
500 yılı aşkın bir birikime sahiptir. 
Rusya için güçlü Türkiye, Türkiye için 
güçlü Rusya bir kazançtır’’ ifadelerini 
kullandı.

Yoğun temas trafiği ülkeler arasında 
bulunan özel ilişkinin de bir göstergesi 
olduğuna dikkati çeken Büyükelçi 
Diriöz, ‘’Aramızda sinerji var ve bunu 
kullanalım, 2 + 2 de dört değil, beş ve 
altı etmesi gibi Türk-Rus İşbirliği çok 
güzel sonuçlar verebilmektedir. Görüş 
farklılıklarımız olan konularda var 
tabii ki, gelecekte bunlar olacaktır, bu 
doğaldır” dedi.

 
“TÜRKIYE VE RUSYA’DA ATEŞ 
YUKARIDAN YAKILIR”
Türkiye’nin eski Moskova Büyü-

kelçisi Halil Akıncı ise Türkiye ve 
Rusya’nın büyük ortak çıkarları bulun-
duğu belirtti.

Türkiye ve Rusya’nın ne doğuya ne 
de batıya ait olmadığını belirten Akıncı, 
“İkimiz de fazla büyüğüz. Dolayısıyla 
farklı bölgelerde iş birliği yapabiliriz.” 
dedi.

Akıncı, Suriye’de Türkiye’nin 
doğrudan güvenliğini tehdit eden 
unsurlara karşı bulabildiği kadar çok 
sayıda müttefik bulması gerektiğini 
anlatarak, şunları kaydetti:

“Kabul etmek gerekiyor ki, Türkiye 
ve Rusya gibi devletlerde ateş yuka-
rıdan yakılır, aşağıdan yakılmaz. En 
tepeden, devletin tepesinde iyi bir 
hava varsa aşağıya doğru bu yansır. 
Hele Rusya gibi otokrasi geleneği olan 
bir ülkede halk tepeden çok etkilenir. 
Kamuoyu yukarısını çok etkilemez 
ancak yukarısı kamuoyunu etkiler. 
İkimizin de birbirimize ihtiyacımız 
var.”

“TAMIRCI ELÇILER”
Andrey Karlov sergisi ve panele 

katılan tarihçi Prof. Dr. İlber Ortaylı 
da konuşmasını Rusça yaptı. Ortaylı, 
Rusya ile Türkiye arasındaki ilişkilerin 
çok derin geçmişe sahip olduğuna 
dikkati çekerek bunu unutmayarak 
geleceğe ilerlemek gerektiğini söyledi.

Rusların, geleneksel olarak iyi diplo-
matlar olduklarını vurgulayan Ortaylı, 
“Kriz zamanlarında köklü devletler, 
geleneksel yolları bilen devletler, üs 
seviyedeki çatışmalar ve askeri çatışma 
durumunda, diplomasi kurumları 
hemen harekete geçer ve bir tamirci 
elçi değiştirirler. Şimdi Moskova’da 
Hüseyin Diriöz varken Rusya’da da o 
zaman Karlov vardı.” değerlendirme-
sinde bulundu.

“TÜRK VE RUS LIDERLER 
DIRAYET GÖSTERDI”
Türk-Rus Toplumsal Forumu Genel 

Sekreteri Emekli Büyükelçi Ender Arat 
da Karlov’un, Türk ve Rus halkının 
dostluğuna önemli katkılar yaptığını 
vurguladı.

İki ülke arasında yaşanan krizin 
ardından engellerin teker teker kaldı-
rılarak bugünlere gelindiğini belirten 
Arat, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin’in, iki ülke arasında 
son dönemde yaşanan talihsiz olaylar 
karşısında son derece dirayetli bir 
tutum sergilediklerine işaret etti. Arat, 
“Bunun yanında, Türk ve Rus halkla-
rının birbirlerine olan saygı ve sevgi-
sinin de önemli bir etkisi var.” dedi.

‘’BÜYÜK RESMI  
GÖREBILMEK LAZIM’’
İlişkilerin lokomotifin iki toplumun 

iradesi olduğuna dikkati çeken Boğa-
ziçi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Özkan da Gazetem’e yaptığı 
açıklamada, Rusya ile Türkiye arasın-
daki ilişkileri şu şekilde değerlendirdi:

‘’Tabii burada Rusya da, Türkiye de 
çok geçmişi olan iki ülke, iki toplum. 
Sadece son bir yıllık geçmişi yok, 
yüzyıllarca, hatta bin yıllarca geçmi-
şimiz var. Bunu daha da güçlendirmek 
hepimizin görevi diye düşünüyoruz. 
Bu görevi en iyi üstlenen kişilerden bir 
tanesi de merhum Büyükelçi Andrey 
Karlov’du. Özellikle onun üzerine konu-
şacak olursak tek görevi aslında ülke-
lerarası barış tesis etmek, diplomasi 
sağlamak olan birinin öldürülmesine 
hedef alınması kabul edilebilir bir şey 
değil. Dolayısıyla bunu telafi etmek için 
aslında hepimize görev düşüyor. Hep 
ülkelerarası ilişkilerde çelişkiler olmuş 
olabilir ama büyük resmi görebilmek 
lazım, büyük ilişkileri iyi anlayabilmek 
lazım.”

“VIZELER MUTLAKA 
KALKACAK”



Moskova’da düzenlenen ve dünyanın 
birçok ülkesinden bine yakın tekstil 
üreticisini bir araya getiren CPM tekstil 

fuarına Türk şirketleri görkemli katılımı ile 
damga vurdu.

Kainat güzeli ve Rus modasının önemli isim-
lerinden Oksana Fedorova ile birlikte Rusya 
çapında Pro Fashion Masters yarışması düzen-
leyen Türk kumaş üreticisi Tkani Prestij - Oğuz 
Tekstil, Türk kumaşı ile tasarlanan kıyafetleri 
podyuma çıkardı. 

Fuara katılan Rus ve yabancı modacılardan 
tam not alan Türk tekstil şirketleri, Rusların da 
Türk tekstiline ilgisinin en üst düzeyde olduğunu 
dile getirdiler. 

CPM fuarında Rusya çapında Pro Fashion 
Masters yarışması ile genç yeteneklerin tasarla-
dıklarını, düzenlediği defile ile ünlü Rus tasarım-
cıların beğenisine sunan Türk kumaş üreticisi 
Tkani Prestij- Oğuz Tekstil’in bu yarışmasının 
Rusya’da artık dikkatle takip edildiğini belirten 
dünya güzeli Fedorova, defilenin çok başarılı, 
Türk kumaşlarının ise çok kaliteli olduğunu 
söyledi.

Moskova ExpoCenter fuar alanında düzen-
lenen CPM tekstil fuarında Türk üreticiler de 
hem milli katılım hem de bireysel olarak açtıkları 
stantlarla Türkiye’nin tekstildeki iddiasını ortaya 
koydular. Genç Rus tasarımcılara ürettiği kumaş-
ları vererek yaptıkları tasarımları Pro Fashion 
Masters yarışması kapsamında ünlü isimlerin 
beğenisine sunan Türk firması Tkani Prestij ise 
düzenlediği defile ile Türk kumaşını ilgi odağı 
yaptı. 

Türkiye’nin Moskova Büyükelçisi Hüseyin 
Diriöz, eşi Sibel Diriöz ile birlikte etkinliğe katı-
lırken, defile sonrası da Türk starlarını tek tek 
dolaştı.

“Tekstil dediğimiz zaman Türkiye dünyada 
ismi ile bile başlı başına bir markadır’ diyen 
Büyükelçisi Diriöz, “Bir Büyükelçi olarak ve 
ayrıca bir Türk vatandaşı olarak tekstil ve konfek-
siyon şirketlerimizin bugünkü gibi başarılarını 
görüyorum, bundan gurur duyuyorum ve tebrik 
ediyorum. Bununla birlikte kendi markalarımız 
var. Rusya’da çok rağbet görüyoruz. Çok başarılı 
şirketlerimiz var ve daha da başarılı olacaklar. 
Katılımın bu derece büyük olmasından da anla-
şıldığı gibi Rusların Türk tekstiline ilgisi en üst 
düzeyde. Tkani Prestij’i de bugünkü çalışma-
sından ve gerçekleştirdiği muhteşem defileden 
dolayı tebrik ediyorum. Bu başarıları görmekten 
çok büyük gurur duyuyorum” dedi.

Bu yıl dördüncüsünü düzenledikleri Pro 
Fashion Masters yarışması ile Türk kumaşının 
Rus tasarımcılar arasında tanınırlığını arttırdık-

ları için gururlu olduklarını belirten 
Tkani Prestij firmasının sahibi ve 
aynı zamanda Rus Türk İşadam-
ları Birliği Yönetim Kurulu Üyesi 
Hulki Öz, “Her ne kadar ticari bir 
faaliyet olsa da ülkemizin bilinir-
liğine katkı sunmuş olmakta bize 
ayrı bir mutluluk veriyor. Genç 
tasarımcılar arasında dikkatle 
takip edilen bir yarışma haline 
getirdik. Bu yıl Rusya’nın dört 
bir yanından yüzün üzerinde 
genç tasarımcının bizim Türk 
kumaşları ile tasarladığı binin 
üzerinde kıyafet jürilerimiz 
tarafından değerlendirmeden 
geçti. Son on finalisti de 
bugün podyuma çıkarak 
oylandı ve dereceye girenler 
ödüllerini aldılar. Bu tasa-
rımcılar önümüzdeki 
yıllarda Rus modasına yön 
verecek isimler olacaklar. 
Biz de onları şimdiden 
Türk kumaşı ve kalitesi 
ile tanıştırarak ülkemize 
katkı vermeye çalışı-
yoruz” dedi.
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Rusya da tüm vatandaşları-
mızın sıklıkla yaşadıkları, 
yanlış yere park edilmiş 

taşıtların ceza parkına çekilmesi 
ile ilgili yeni düzenlemeleri içeren 
kanun değişikliği 19 Haziran 2015 
tarihi itibariyle uygulanmaya 
başlanmıştı.Buna gore;

İlgili kanuna yapılan ilave ile; 
Eğer araç sürücüsü, hatalı park 
eden aracın yanında ise, aracın 
çekilme işlemi durdurulacaktır. Bu 
madde aracın çekiciye yüklenmiş 
olması durumunda dahi geçerlidir. 
Örneğin; banka da işiniz vardı, 
aracınızı yasak yere park ettiniz, 
banka çıkışında gördünüz ki 
aracınız çekiciye yükleniyor veya 
çekiciye yüklenmiş durumda, 
derhal görevliye aracın sürücüsü 
olduğunuzu beyan ediniz ve 
işlemin durdurulmasını isteyiniz. 
Çekici işlevini üstelenen derhal 
bu işleme son vermek zorundadır. 
Ancak alacağınız hatalı park idari 
para cezası geçerlidir.

İlgili kanuna yapılan ilave ile ; 
çekiciyi çağıran trafik polisi; 
aracın ceza parkına çekilmesi ile 
ilgili tutanağı hazırlamak, çekici 
hatalı park yapan aracı yükleyip 
hareket edene kadar olay yerinde 
bulunmak zorundadır. Ayrıca 
aracın parka çekilmesi ile ilgili 
tutanak kopyası sadece araç sahi-
bine değil, çekicinin sürücüsüne 
de verilmelidir. (araç sahibine 
posta ile de gönderilebilir).

İlgili kanuna yapılan ilave ile; 
Park yasağı getirilen yerler, bu 
yasağın konması ve ilgili yasakla-
maya dair yol uyarı işaretlerinin 
yerleştirilmesi tarihine kadar en 
geç 20 gün önceden, trafik müdür-
lüğünün internet portalında halka 
duyuru yapılmalıdır.

İlgili kanuna yapılan ilave 
ile; özürlülere ait park yerlerine 
yapılan haksız park etmelerde 
5000 ruble idari para cezası, 
ayrıca aracın üzerine yapıştırılmış 
gerçeği yansıtmayan özürlü uyarı 
etiketi kullanılması durumunda 
5000 ruble idari para cezası uygu-
lanacak ve araç ceza parkına çeki-
lecektir.

İlgili kanuna yapılan ilave ile; 
çekici aracını kullanan sürücünün 
bu görevi yaparken mutlaka ehli-
yetinin orijinal olarak yanında 
bulundurması gerekir, aksi halde 
çekme işlemi geçersiz sayılacaktır, 
çekicinin sürücüsü trafikten men 
edilir ve çekiciye el konulur.

İlgili kanunda ki düzenleme-
lerin konu ile ilgili dava dosya-
larındaki bir çok belirsizliği ve 
anayasa ihlallerini sona erdireceği 
düşünülmektedir.

Park cezası 
geldi veya 
aracınız 

çekiliyor ne 
yapacaksınız? 
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Rusya’da yeni binalarda en 
düşük metrekare fiyatı 
Çeçenistan, Dağıstan 

ve Kabardino-Balkarya’da 
saptandı.  

CİAN şirketi tarafından 
yapılan açıklamada, “En 
düşük metrekare fiyatlarında 
üç lider arasında 30 bin ruble 
ile Çeçenistan, 31 bin ruble 
ile Dağıstan ve 32 bin ruble 
ile Kabardino Balkarya yer 
alıyor” denildi.

Bu durumun üç bölgenin 
kendine ait özelliklerinden 
kaynaklandığı belirtildi. 
Hem şehirde hem de şehir 
dışında müstakil evler büyük 
talep görüyor. Ayrıca, Kuzey 
Kafkasya resmi istatistiklere 
göre halkın gelir düzeyinde 
alt basamaklarda bulunuyor. 
Bryansk Oblastı ve Adıge ilk 
beşte yer alıyor.

Rusya’nın bölgelerinde 
en düşük alış bütçesinde ilk 
10’da yer alan projelerin yarısı 
az katlı konutlara ait. 429 
bin - 765 bin ruble arasındaki 
bütçe ile 15,3-25,5 metrekare 
stüdyo satın alınabiliyor. 
42 metrekarelik tek odalı 
daireler ise sadece Sverdlovsk 
Oblastı’nda 756 bin rubleye 
satılıyor.

Savills, Ocak ayında 
Moskova’da premium 
dairelerin %20’sinin 30 

milyon rubleden daha ucuza 
satıldığını bildirdi.

Savills Basın Servisi’nden 
yapılan açıklamada, “Ocak 
ayında satışların %20’sinin 
bütçesi 30 milyon rublenin 
üzerine çıkmadı. 2017 yılında 
ise toplam talebin %8’i bu 
değerin altından satıldı” 
denildi.

Ocak ayında, premium 
segment için hiç de tipik 
olmayan dairelerin satış payı 
artışa geçti. Alanı 75 metre-
karenin altında olan daireler 
talebin %27’sini oluşturdu. 
Genel olarak, bu alana sahip 
dairelerde bir yatak odası 
bulunuyor. 2017 yılında bu 
tür daire satışının payı %17 
seviyesindeydi. Bunun aksine 
Ocak 2018’de 150 metre-
kareden büyük dairelere 
duyulan talep %26’dan %15’e 
düştü.

Ocak ayı sonunda ortalama 
teklif fiyatı metrekare başı 794 
bin ruble oldu. Bir senede bu 
değer %5 oranında azaldı. 

Rusya Kamuoyu 
Araştırma Merkezi 
(VTSIOM), 2018 

yılında 10 Rus vatandaşından 
birisinin konut satın almak 
istediğini bildirdi. 2017 
yılında ise ankete katılanların 
sadece %5’i ev satın aldı.

Bu sene ankete katılan-
ların %17’si dairelerinde 
tadilat yapmayı planladıkla-
rını belirtti. 2017 yılında ise 
bu değer %10 seviyesindeydi.

2017 yılında satın 
alınanlar arasında en 
popüler akıllı telefon oldu. 
Vatandaşların %26’sı geçen 
sene telefon aldıklarını dile 
getirirken, %35’i uzun kulla-
nımlık hiçbir ürün almadıkla-
rını belirtti.

25-25 Ocak 2018 tarihinde 
VTSIOM tarafından telefon 
üzerinden düzenlenen ankete 
18 yaşından büyük 2 bin kişi 
katıldı.

Moskova geleceğin 
Avrupa şehirleri 
sıralamasında Doğu 

Arupa’da birinci ve tüm Avrupa 
şehirlerinde altıncı sırada yer 
alarak liderler arasına girmeyi 
başardı. 

Moskova Belediyesi’nden 
yapılan açıklamada, “Foreign 
Direct Investment Intelligence 
(FDI) tarafından hazırlanan 
geleceğin şehirleri sıralama-
sında Londra lider konumda, 
daha sonra Dublin, Paris, 

Amsterdam ve Münih geliyor. 
Moskova altıncı sırada yer 
alıyor. Ayrıca ilk ona girenler 
arasında Frankfurt, Zürih, 
Cambridge ve Helsinki bulu-
nuyor” ifadesi kullanıldı.

Ayrıca, Doğu Avrupa şehir-
lerini kıyaslayan uzmanlar 
Moskova’yı birinci sıraya 
layık gördüler. Moskova’nın 
ardından Polonya, Romanya, 
Çek Cumhuriyeti, Slovakya 
ve Macaristan’ın başkent-
leri geliyor. Aynı zamanda 

Moskova iş sektörü için sıcak 
kanlı olan Avrupa şehirleri 
arasında da beşinci sırada yer 
alıyor.

FDI sıralaması GSYİH, 
yaşam uzunluğu, yüksek 
eğitime sahip vatandaş sayısı, 
karayolu ve demiryolu altyapı-
sının gelişimi, kiralık ofis alan-
larına erişim, internet hizmeti 
gibi birçok kriter dikkate 
alınarak hazırlandı. Toplam 
301 Avrupa şehiri değerlendi-
rildi.

MOSKOVA,  
GELECEĞIN LIDER 

ŞEHIRLERI ARASINDA

10 Rus 
vatandaşından 
biri, bu sene 

ev almak 
istiyor

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 
Rusya’da Ocak 2018’de konut 
inşaatının geçen senenin aynı 

dönemine göre %16,3 oranında artarak 
5 milyon metrekareye ulaştığını 
bildirdi.

Rosstat’tan yapılan açıklamaya göre, 
Ocak 2018’de 70,6 bin yeni daire inşa 
edildi.

“İnşaat” faaliyeti adı altında gerçek-
leştirilen çalışma hacmi Ocak ayında 
332,5 milyar rubleye ulaştı. Geçen 

senenin aynı dönemine göre bu değerde 
%0,2’lik artış yaşandı.

Rusya’da 2017 yılında bir önceki 
seneye göre %2,1’lik düşüşle 78,6 
milyon metrekare alana sahip 1,1 
milyon daire inşa edildi. 

KONUT INŞAATI OCAK AYINDA %16 ARTIŞ GÖSTERDI

Rusya'da en 
ucuz konut 
Çeçenistan ve 
Dağıstan'da

Moskova'da 
premium 
dairelerin %20'si 
30 milyon 
rubleden daha 
ucuza satıldı
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Uluslararası kredi dere-
celendirme kuruluşu 
Standard & Poor’s (S&P), 

Rusya’nın kredi notunu yükseltti-
ğini duyurdu.

S&P’den yapılan açıklamada, 
Rusya’nın yabancı para cinsinden 
kredi notunun “BBB-” seviye-
sine, yerli para cinsinden kredi 
notunun da “BBB” seviyesine 
yükseltildiği, görünümünün de 
“durağan” olduğu bildirildi.

Makroekonomik politikaların, 
Rusya’nın dış ve mali bilanço-
sunu güçlü tutacağı vurgulanan 
açıklamada, aynı zamanda daha 
sıkı yaptırımlara ve düşük emtia 
fiyatlarına karşı ekonomiyi de 
koruyacağına dikkat çekildi.

Ekonomik düzelmenin hız 
kazanması ve değişken emtia 
fiyatlarının kamu finansmanı 
üzerindeki etkisinin azalması 
durumlarında Rusya’nın görünü-
münün “pozitife” yükseltilebile-
ceğine yer verilen açıklamada, 
öte yandan, jeopolitik gelişmeler 
nedeniyle Rusya’nın üzerindeki 
yaptırımların daha da artması 
halinde ülkenin görünümünün 
“negatife” düşürülebileceği uyarı-

sında bulunuldu.
S&P, geçen sene yüzde 1,5 

büyüme kaydeden Rusya ekono-
misinin bu yıl yüzde 1,8; gelecek 
sene de yüzde 1,7 büyümesinin 
tahmin edildiğini aktardı.

FITCH, KREDI NOTUNU
TEYIT ETTI
Bir diğer uluslararası kredi 

derecelendirme kuruluşu Fitch 
Ratings ise, Rusya’nın kredi 
notunu teyit ettiğini açıkladı.

Fitch Ratings’ten yapılan 
açıklamada, Rusya’nın yabancı 
ve yerli para cinsinden kredi 
notunun “BBB-” seviyesinde 
teyit edildiği, görünümünün de 
“pozitif” olduğu ifade edildi.

Açıklamada, “pozitif” görü-
nümle ilgili olarak, ekonomik 
politika çerçevesinin ilerlediği 
ve enflasyona karşı güçlü karar-
lılıkla hareket edildiği vurgusu 
yapıldı.

Büyüme potansiyelini artı-
racak yapısal reformların uygu-
lanması, güçlü parasal ve mali 
politikalarda makroekonomik 
dengenin oluşması durumunda 
Rusya’nın kredi notunun yüksel-
tileceğine yer verilen açıklamada, 

öte yandan, yaptırımların artarak 
makroekonomik dengeyi sarması 
veya Rusya’nın uluslararası 
rezervlerinin azalması halinde 
ülkenin görünümünün “dura-
ğana” düşürüleceği kaydedildi.

Açıklamada, geçen sene yüzde 
1,5 büyüme yakalayan Rusya 
ekonomisinin bu yıl ve gelecek 
sene ortalama yüzde 2 büyüme-
sinin öngörüldüğü bilgisine yer 
verildi.

S&P, TÜRKIYE’NIN KREDI
NOTUNU TEYIT ETTI
- Türkiye’nin yabancı para 

cinsinden kredi notu “BB” sevi-
yesinde teyit edildi, görünümü 
“negatif” olarak korundu

Uluslararası kredi derecelen-
dirme kuruluşu Standard & Poor’s 
(S&P), Türkiye’nin kredi notunu 
teyit ettiğini duyurdu.

S&P’den yapılan açıkla-
mada, Türkiye’nin yabancı para 
cinsinden kredi notunun “BB” 
seviyesinde, yerli para cinsinden 
kredi notunun da “BB+” sevi-
yesinde teyit edildiği, görünü-
münün de “negatif” olarak korun-
duğu bildirildi.

Açıklamada, negatif görünümle 

ilgili olarak, dış finansal koşul-
lardaki değişimin Türkiye’nin 
finansal ve kurumsal sektörünü 
kısıtlayabileceği belirtildi.

Para politikasının enflasyon 
ve döviz baskılarını engelleyeme-
mesi durumunda ülkenin kredi 
notunun düşürüleceği uyarı-
sında bulunulan açıklamada, 
Türkiye’nin dış finansmanının 
ve genelde inşaat ile kamu tüketi-
mine yapılan yatırımların ülkenin 
gelecekteki ekonomik ve finansal 
istikrarı için risk oluşturduğu 
ifade edildi.

Öte yandan açıklamada, 
kamu borcunun gayrisafi yurt 
içi hasılaya oranının azalması, 
enflasyon baskılarının yatışması, 
Türk lirasının değerinin dengeye 
kavuşması, büyüme beklentile-
rinin artması ve dış finansmanın 
dengelenmesi durumlarında 
Türkiye’nin görünümünün “dura-
ğana” yükseltileceği bilgisine yer 
verildi.

S&P, geçen yıl yüzde 7 büyüme 
yakalayan Türkiye ekonomisinin 
bu sene yüzde 4, gelecek sene de 
yüzde 3,2 büyüme göstermesinin 
tahmin edildiğini aktardı.

Mevduat Sigorta Ajansı tarafından hazır-
lanan “2017 yılı mevduat piyasası” 
analiz raporunda, Rusların 2017 yılında 

bankalardaki mevduat hacminin %7,4 oranında 
arttığı belirtildi.Böylelikle, geçen sene halkın 
bankalardaki mevduat hacmi 1 trilyon 787,1 
milyar ruble artarak 25,987 trilyon rubleye ulaştı. 
Ruble cinsinden mevduatların ortalama faiz 
oranı da %7,4’den %6,4’e düştü. Aynı zamanda, 
döviz cinsinden mevduatların payı %23,7’den 
%20,6’ya düştü ve bu ruble kurunun güçlenmesi 
ve yabancı döviz mevduatlarının faiz oranlarının 
düşmesinden kaynaklandı. Ayrıca, önde gelen 30 
bankanın payının %85,2’den %87’ye yükseldiğine 
dikkat çekildi. Bu artış 2013 yılının sonundan 
itibaren devam ediyor. Bu süre zarfında %10’luk 
artış gözlemlendi. Mevduat Sigorta Ajansı’nın 
sigorta yükümlülük hacmi de %67,8’den %69,2’ye 
yükseldi.

2017 yılının sonunda 
Rus nakit döviz piyasa-
sında halkın hem alış, 

hem de satış taleplerinde 
artış gözlemlendi.

Merkez Bankası’nın 
“Aralık 2017 döviz piyasa-
sının durumu” adlı raporuna 
göre, halkın dövize talebi 
Aralık ayında Kasım’a göre 
%26 oranında artarak 6,5 
milyar dolara ulaştı. Dolara 
talep %22 ve euroya talep 
%37 oranında artarak 4,6 
milyar ve 1,9 milyar dolara 
ulaştı.

Halkın döviz alım hacmi 
%17 oranında artarak 3,3 
milyar dolara ulaştı. Dolar 
alımı %12 ve euro alımı %31 

oranında arttı. Bankalarda 
bulunan döviz hesaplarından 
3,2 milyar dolar çekildi.

Aralık 2017’de vatandaşlar 
yetkili bankalara 1,5 milyar 
dolar nakit döviz sattı. Dolar 
satışları %16, euro satışları 
%13 oranında arttı. Banka-
lardaki döviz hesaplarına 2,8 
milyar dolar yatırıldı.

Aynı zamanda, yetkili 
bankalar ülkeye %61 
oranında artışla 5,8 milyar 
dolar getirdiler. Dolar hacmi 
%61 ve euro hacmi %63 
oranında artış gösterdi. 
Ülkeden çıkartılan nakit 
döviz hacmi %19 oranında 
azalarak 0,5 milyar dolar 
oldu.

RUSYA’NIN KREDI  
NOTU YÜKSELDI

NAKIT DÖVIZE TALEP % 39 ARTTI Rusların bankalardaki mevduat 
hacmi %7,4 oranında arttı

Rusya Başbakan 
Yardımcısı İgor 
Şuvalov, mevcut 

ekonomik büyümenin Rus 
vatandaşlarının çağdaş 
yaşamlarını kaliteli hale 
getirmek için yeterli olmadı-
ğını bildirdi. 

 Şuvalov hükümet toplan-
tısında yaptığı açıklamada, 
“Rusya’da şu anda çok çeşitli 
süreçler yaşanıyor. Çok kısa 
süre içerisinde çok zor kriz 
döneminden ekonomik artış 
alamasına geçmeyi başardık. 
Fakat bu artış vatandaşların 
yaşamını yeterli ve kaliteli 
hale getirmek için yeterli 
değil” ifadesini kullandı.

Şuvalov, her Rus ailesinin 
kaliteli yaşaması için diğer 
ekonomik artış tempola-
rına ulaşılması gerektiğini 
belirterek, “Herkes yüksek 
ekonomik artış tempolarının 
ve ekonominin yeni yapıla-
rının dijital imkanlar teme-
linde ilerleyeceği konusunda 
hepimiz hem fikiriz” dedi.

Son olarak, Şuvalov 
bunun için gerekli tüm 
teknolojilerin oluşturuldu-
ğunu ve bunlara erişimin 
olduğunu kaydetti

“Ekonomik 
büyüme,  
kaliteli 

yaşam için 
yeterli değil”
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Moskova Belediye Başkanı Sergey 
Sobyanin, son 7 yıl içinde Mosko-
va’nın borçlarının tamamen öden-

diğini belirtti.
Rus haber ajansı Moskova’ya konuşan 

Sobyanin, ‘’Bundan 7 yıl önce Moskova’nın 
300 milyar rublelik borcu vardı, şu an 

itibariyle bu rakam sıfıra yakındır’’ dedi.
Sobyanin, Belediyenin harcamaların 

optimizasyonunu yaparak yatırımlara odak-
landığını kaydetti. Sonuç olarak son 7 yıl 
içinde Moskova’da ana sermayeye yapılan 
yatırımların hacmi %70 oranında arttı.

Bilindiği üzere Moskova Belediyesi 

2018 yılının sonuna kadar gerçek kişilerin 
konut inşaatına yaptığı yatırım hacminin 
%10-15 oranında artmasını bekliyorlar. 
2017 yılında gerçek kişiler yaklaşık bir 
trilyon ruble yatırım yaptı, bu yıl yatırım 
hacminin 100-150 milyar ruble yükselmesi 
bekleniyor.

Dünya Futbol Kupası öncesinde Moskova’da 
çalışan taksiciler, garsonlar ve otel perso-
nelleri için ücretsiz İngilizce kursları 

açıldı.
İngilizce kursları Moskova Belediyesi Bilim 

ve Girişimcilik Departmanı tarafından düzenle-
necek.

Bilim ve Girişimcilik Departmanı basın servi-
sinden yapılan açıklamada, ‘’Kurslara garsonlar, 
taksiciler ve otel personeli katılabilir. 26 Şubat 
tarihinde başlayan öğretim programı üç şekilde 
gerçekleştirilecek. Öğrenciler şahsen veya 
uzaktan eğitim görebilir ve derslerin kaydını 
izleyebilir’’ denildi.

26 Şubat tarihinde garsonlar için kurslar 
başladı, 28 Şubat tarihinde konuk evleri ve 
butik otel personeli için, 2 Mart’ta da taksicilik 
alanında çalışanlar için program başlayacak.  
Kayıt mbm.ru/english/ sayfasından yapılıyor. 

Şubat-Mayıs aylarında sürecek eğitim prog-
ramı 2 saatlik 3 dersten oluşuyor. Bu dönemde 
kurs öğrencileri temel kelimeleri ve konuşma 
kalıplarını öğrenecek.

Bilim ve Girişimcilik Departmanı Başkanı 
Aleksey Fursin, ‘’Programın amacı öğrencilere 
temel konuşma becerilerini kazandırmak ve 
taksicilerin, kafe ve otel personelinin yeterlili-
ğini arttırmaktır’’ dedi. 

Moskova Belediye Başkanı Sergey 
Sobyanin, Moskova’da girişimciler 
için özel ödülün oluşturulmasına 

ilişkin teklifi desteklediğini belirtti.
‘’Transformasyon 2. Yurtdışına çıkma’’ adlı 

Moskova Girişimcilik Forumunda konuyla 
ilgili açıklama yapan Sobyanin, ‘’Girişimcile-
rimiz için mutlaka ödüller düzenleyeceğiz. İş 
dünyasının girişimi üzerine ödül verme tören-
lerini yılda bir veya iki defa yapabiliriz’’ dedi.

Moskova’da 800 bin girişimcinin kayde-
dildiğini dile getiren Sobyanin, şehir yöneti-

minin en önemli hedeflerinin iş dünyası için 
gereken şartların oluşturulması olduğunu 
kaydetti.

Sobyanin şu şekilde konuştu:
‘’Sanıldığı gibi Moskova’ya her yıl yüz 

binlerce kişi gelmiyor. Öyle bir şey yok. Belli 
bir dengeye ulaşıldı, her yıl Moskova’ya 
insanlar yüz binlerce değil on binlerce geliyor. 
Önemli olan, Moskova’ya gelen ve şehrimizi 
daha da başarılı yapan kişilerin şehrimizi terk 
etmemeleri ve burada kendi işine başlamala-
rıdır.’’

Rusya Sağlık Bakanı Veronika 
Skvortsova, tedavi görmek üzere 
yurtdışına çıkan Rusların sayısında 

önemli düşüş yaşandığını belirtti.
‘’Rusya sağlık sisteminin ilgi çekici 

özellikleri’’ forumunda konuyla ilgili 
açıklama yapan Bakan Skvortsova, ‘’Yurt-
dışına özel tedavi görmek için çıkan 
Rusların sayısı azaldı. Geçen yıl içinde 
Almanya’ya bu amaçla giden Rusların 
sayısı 6 kat, İsrail’e tedavi için giden 
Rusların sayısı ise 10 kat azaldı’’ dedi.

Bu arada Skvortsova, Rusya’ya tedavi 
görmek üzere gelen yabancıların sayı-
sının artmaya başladığını kaydetti.

Yandex şirketinin Moskova’da kısa 
süreli araba kiralama servisi olan 
Yandex.Drive servisini hizmete 

sunduğu belirtildi.
Yandex basın servisinden yapılan 

açıklamada, Yandex.Drive şirketinde Kia 
Rio, Kia Rio X-Line ve Renault Kaptur 
markalı 750 aracın faaliyet gösterdiği 
kaydedildi. Kirası dakika başı 5 rubleden 
başlıyor.

Her araç konum belirleme sistemi ve 
müzik çaları olan Yandex.Avto servisine 
sahiptir.

Aracı kullandıktan sonra 
aracı MKAD’da, Himki, Mitino, Kras-
nogorsk, Severnoye ve Yujnoye Butovo, 
Julebino, Novokosino ve Şeremetyevo 
havalimanı bölgelerinde bırakmak 
mümkün. İleride bırakma noktalarının 
listesi genişletilecek.

Proje başkanı Anton Ryazanov, kira 
ücretinin yolların yoğunluğuna ve talebe 
göre ayarlanacağını, yolculuğun başlan-
gıcında belirlenerek sabit kalacağını 
bildirdi. Sabah saatlerinde trafik yoğun 
olduğunda kira daha düşük olacak. 

''Yurtdışında tedavi 
görenlerin sayısı azaldı''

Yandex araba kiralama 
servisini hizmete sundu

Dünya Kupası öncesinde taksici ve garsonlara İngilizce dersi

MOSKOVA’DAKI GIRIŞIMCILER ÖDÜLLENDIRILECEK

MOSKOVA, BORÇLARINI 
TAMAMEN ÖDEDI



mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

KAZANDİBİ

КАЗАН ДИБИ:
◊ 8 стаканов молока
◊ 1,5 стакана сахара

◊ 1 стакан кукурузного крахмала
◊ 2 пакетика Ванили

◊ Пол. стакана сахарной пудры
◊ 30 гр. сливочного масла

***

◊ Для приготовления 
десерта понадобиться 

глубокий противень 
(примерный размер 

35х25х5)
ПОДГОТОВКА

Промазать противень 
сливочным маслом,  

равномерно посыпать 
сахарной пудрой.

Семь стаканов молока  
перемешать с сахаром , вскипятить. 

Потом стакан молока перемешать 
с крахмалом и медленно добавить 

в кипящее молоко, мешать до кипения. 
Теперь добавим ванилин и выльем на противень. 

Противень поставим на огонь и  15 минут, перемещая 
в разные стороны прожгём дно с молочной смесью, 

чтобы дно немного пригорело. После поставим 
прожжёную смесь в противень с холодной водой  

размером больше, для охлаждения. Далее поставим в 
холодильник на 5-6 часов. Порежем на равные квадраты. 

Посыпим корицей. Приятного аппетита !!!

MALZEMELER:
◊ 8 su bardağı süt
◊ 1,5 su bardağı  toz şeker
◊ 1 su bardağı mısır nişastası
◊ 2 paket vanilya
◊ 1 çay bardağı pudra şekeri
◊ 30 gr tereyağı 

1 adet tepsi  35 cm uzunluğu
25 cm eni 5 cm derinliği

HAZIRLANIŞI

Tepsinin her  tarafını 
ince bir şekilde tereyağı 
ile yağlayın, üzerine tel 

süzgeçle ince bir şekilde pudra 
şekeri  serpiştirelim. Tencereye 
7 bardak sütü,  şekeri koyup  
karıştırarak  kaynatalım. Nişastayı 
1 bardak sütle sulandıralım, 
kaynayan sütün içine azar azar 
boşaltalım.  çırpma teli ile kaynayana 
kadar karıştıralım.İki taşım kaynadıktan 
sonra ocaktan alalım, vanilyasını koyup 
karıştıralım,  tepsiye boşaltalım, ocağın üzerine 
tepsinin kenarını koyup, tepsiyi çevirerek, 15 
dakika altını yakalım. Başka büyük tepsiye soğuk 
su koyalım. Ocaktan aldıgımız tepsiyi suyun içıne 
koyalım. Sonra alalım,  5- 6 saat buz dolabında 
bırakalım, kare kare keserek, servis yapalım , 
üzerine tarçın serpelim.

Afiyet olsun...

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru 
e-mail adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 523-23-62

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING
Mutfak & Banyo 

Aksesuar ve Tekstili
www.hiv-textil.com

Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (495) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

TURKISH AIRLINES

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

www.tsargrad-restoran.ru

HİV TEKSTİL

Tel: (495) 615 30 00
Akedemika 

Korolyova ul. 
No:10

SADKO VİZE

Казан диби
(десерт)
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Rusya Sağlık Bakanı Veronika Skvortsova, 
Rusya'da diyabeti olan hastaların kanında 
insülin üreten hücrelerin oluşturulduğunu 

belirtti.
Konuyla ilgili açıklama yapan Skvortsova, 

''Şüphesiz ki insülin üreten hücrelerin oluştu-
rulması son derece önemli bir gelişmedir. Tip 
2 diyabeti olan kişilerin kanına enjekte edilen bu 
hücreler insülin kullanım ihtiyacını yok edebilir'' 
dedi.

Rus bilim adamlarının diğer başarılarına da 
değinen Bakan Skvortsova ayrıca, ''Şu an insan 
vücudunun organlarını ve organ sistemlerinin 
aynılarını oluşturabiliriz. Şu ana kadar üretra 
yaptık, kıkırdağı yaptık, sentetik cilt, hatta çok 
katlı cilt üretme metotlarımız var'' diye konuştu.

Bilindiği üzere 2017 yılının Ekim ayında Skvort-
sova, en yakın gelecekte Rus vatandaşlarının diya-
betin hücre teknolojileriyle yapılan tedavisini öğre-
nebileceklerini belirtti.

Birleşik Kredi Bürosu, 2017 
yılında Rusya’da 5,68 
trilyon ruble değerinde 

34,82 milyon yeni kredinin veril-
diğini bildirdi. Yıllık anlamda 
verilen kredi sayısı %12 oranında 
ve kredi hacmi %37 oranında 
arttı. 2016 yılında 4,14 trilyon 
ruble değerinde 31.22 milyon 
kredi verildi. 

 Listenin ilk onundaki bölgeler 
2017 yılında verilen toplam 
kredilerin %35’ini, parasal 
anlamda ise %43’ünü oluşturdu.

Kredi hacminde her zaman 
olduğu gibi Moskova ve Moskova 
Oblastı lider oldu. Burada 998,43 
milyar ruble değerinde 3,12 
milyon kredi verildi. İkinci sırada 
358,54 milyar ruble değerinde 
1,53 milyon kredinin verildiği St. 
Petersburg ve Leningrad Oblastı, 

üçüncü sırada 179,44 milyar 
ruble değerinde 1,08 milyon 
kredinin verildiği Sverdlovsk 
Oblastı yer aldı. Ayrıca, ilk onda 
Krasnodar Krayı, Tataristan, 
Başkurdistan, Rostov Oblastı, 
Krasnoyarsk Krayı, Çelyabinsk 
ve Nijniy Novgorod Oblastları 
bulunuyor.

Kredi hacminin artış tempo-
sunda lider Tataristan oldu. Tata-
ristan’da kredi hacmi %47 ve yeni 
kredi sayısı %16 oranında arttı. 
En düşük artış temposu ise kredi 
hacminin %35 ve kredi sayısının 
%18 oranında arttığı Krasnoyarsk 
Krayı’nda gözlemlendi.

İpotek kredi hacminde ilk 
üç sırada 366,41 milyar ruble 
değerinde 104,45 bin kredi 
ile Moskova, 130 milyar ruble 
değerinde 53,61 bin kredi ile St. 

Petersburg ve 56,93 milyar ruble 
değerinde 31,88 bin kredi ile 
Sverdlovsk Oblastı yer aldı. 

İpotek kredisi artış tempo-
sunda lider yine kredi hacminin 
%56 ve yeni kredi sayısının %44 
oranında arttığı Tataristan oldu. 
En düşük artış temposu ise Kras-
noyarsk Krayı’nda yaşandı. 

Otomobil kredileri ise en aktif 
olarak Moskova’da verildi. 81,69 
milyar ruble değerinde 82,38 bin 
kredinin verildiği başkenti 36,54 
milyar ruble değerindeki 44,04 
bin kredinin verildiği St. Peters-
burg takip etti. Bu segmentte 
en hızlı artış Çelyabinsk Oblas-
tı’nda yaşandı. Bu bölgede kredi 
hacmi %53 ve kredi sayısı %40 
oranında arttı. En düşük tempo 
ise %25 ile Samara Oblastı’nda 
gözlemlendi. 

Moskova’da bulunan 132 Nolu Çocuk Hasta-
nesi ve 3. Nolu Tanı Merkezi olmak üzere 
iki hastanenin verdiği hizmet kalitesinin 

yüksek olması nedeniyle Moskova Belediyesinden 
ödül verildi.

Moskova Belediyesi sayfasından yapılan açıkla-
mada, her hastaneye 7,5 milyon ruble ödül olarak 
ödendiği kaydedildi. Karar alınırken hastaların 
doktorlar hakkındaki yorumları, personellerin 
hastalara karşı yaklaşımı gibi faktörler dikkate 
alındı.

Moskova Belediyesi Sağlık Departmanı Başkanı 
Aleksey Hripun, ‘’Sağlık servislerinin kalitesinin 
arttırılması ve belediye hastanelerinde bu tür 
hizmetlere erişiminin kolaylaştırılması yönünde 
çalışıyoruz. Ayrıca hastanelerde hastalar için 
olabildiğince iyi şartların oluşturulmasını sağla-
maya çalışıyoruz’’ diye konuştu.

Bilindiği üzere 2017 yılında 19 Belediye hasta-
nesi ve tanı merkezine ‘’Erken teşhis. Kanser yeni-
lenebilir’’ programı çerçevesinde toplam hacmi 115 
milyon ruble ödül verildi.

KREDIDE EN AKTIF 
BÖLGELER SEÇILDI

''Rusya'da diyabet ile mücadele 
eden hücreler oluşturuldu''

Moskova’nın en iyi hastaneleri açıklandı 

Rostelekom Başkanı 
Şirketin Gelişi-
minden sorumlu yardım-

cısı Aleksandr Ayvazov, Temmuz 
ayının başından itibaren 
Birleşik Biyometrik Tanıma 
Sistemini hizmete sunacaklarını 
belirtti.

İletişim Bakanlığının ve 
Merkez Bankasının girişimi 
üzerine kurulan bu sistem 
kimliği fotoğrafa ve sese daya-
narak belirliyor. Rostelekom'un 
sistemin ilk versiyonunu tanıttı-
ğını dile getiren Ayvazov, sistem 
üzerindeki çalışmaların ancak 
altı ay sürdüğünü kaydetti.

Ayvazov, ''Sistemin deneme-
leri 20 Rus bankasında yapılıyor. 
Biyometrik tanıma sistemini 
kullanacak bankaların listesi 
Merkez Bankası tarafından 
oluşturulacak. İleride bu sistem 
finans, sağlık, eğitim, ticaret, 
e-ticaret sektörlerinde ve kamu 
servislerine başvurmak için 
kullanılabilir'' dedi.

VTB Yönetim Kurulu üyesi 
Vladimir Verhoşinskiy, iki-üç 
yıl içinde VTB ipotek kredi-
sini uzaktan sağlayabileceğini 
bildirdi.

Bilindiği üzere Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin Aralık 
ayında uzaktan tanıma yasasını 
imzalamıştı. Yasaya göre banka 
hesabı açtırmak için banka 
ofisine gelinmesi gerekmeyecek.

Rusya Sağlık Bakan-
lığı Toplum Sağlığı ve 
İletişim Departmanı 

Başkanı Oleg Salagay, 2009 
yılında bu yana 18 yaşından 
küçükler arasında sigara 
içenlerin sayısının iki kat azal-
dığını, bunun tam 5 yıl önce 
yürürlüğe giren sigara kullanı-
mına karşı yasadan kaynaklan-
dığını kaydetti.

Salagay, ‘’Sigara içenlerin 
sayısı tüm yaş gruplarında 
azaldı. 18 yaşından küçükler 
arasında sigara içenlerin sayısı 
iki kattan fazla azaldı. Galiba 
bu elde ettiğimiz en önemli 
sonuçtur’’ dedi.

Salagay, ‘’Bu bilgiler Ulusla-
rarası Sağlık Örgütü ile birlikte 
düzenlenen ciddi sosyolojik 
uluslararası araştırmalara 
dayalı. Bu sonuçlar sigara 
kullanımına karşı yasanın 
etkili olduğunu ispatlıyor’’ 
dedi.

Bilindiği üzere Rusya’da 
sigara kullanımıyla mücadele 
yasası 23 Şubat 2013 tarihinde 
yürürlüğe girdi. Yasa uyarınca 
restoranlarda, kafelerde, 
eğitim, sağlık, kültür ve spor 
tesislerinde, otogarlarda ve 
tren istasyonlarında, çarşılarda 
ve asansörlerde sigara içilmesi 
yasaklandı.

Biyometrik 
tanıma 
sistemi 
Temmuz’da 
yürürlüğe 
giriyor

9 yılda sigara 
içenler 2 kat 
azaldı



SOLDAN SAĞA:
1. Ticari kuruluşlarda kasada oturarak para alıp veren kimse. - Cumhuriyet 
döneminde general. 2. Afiş. - Ekonomi ile ilgili olan, iktisadi. 3. Alışverişte 
satıcının alıcıya yaptığı indirim. - Bir durumu kuşkuya düşürmeyecek biçimde 
gösterme. 4. Bir müzik parçasının hangi hızla çalınması gerektiğini gösteren 
alet. 5. Rızık. - Kazanda yoğunlaşan suyu dışarı atma. 6. Futa. - Bir binicinin 

yabani at, sığır veya 
boğa üzerinde dura-
bilmesine dayanan 
Amerikan oyunu. 7. 
Usanç ve öfke anlatan 
bir söz. - Eserlerin 
taslak durumundaki 
küçük örneği. 8. Çok 
taze, körpe. - O zami-
rinin yönelme duru-
mu eki almış biçimi. 
9. Stadyum. - Yer, bu-
lunulan yer. 10. Du-
man lekesi. - Adama 
işi veya adanılan şey, 
nezir. - Kayak. 11. 
İnandırma, kandır-
ma. - Ahlaka uygun, 
ahlakla ilgili. 12. İz-
maritgillerden, pullu 
ve kılçıklı bir çeşit 
küçük balık. - Ödün.

YUKARIDAN AŞAĞIYA:
1. Başka bir şeyin yerine geçen. - Kutsal. 2. Askerlikle ilgili, askere özgü. - Eti 
olmayan. 3. Lüferin bir türü. - Kilometre (Kısaca). 4. Piyasaya mal sürülme-
si. - Minnet. 5. Demokrasi yanlısı. - İdam mahkûmlarını asmak için dikilen 
direk. 6. Siyah karşıtı. - Uygun bulma, tasvip. 7. Dairesel planlı her tür Roma 
yapısının genel adı. - İslam’ın beş şartından biri. 8. Havada bulunan su buharı. 
- Bir işin yapılması için harcanan beden ve kafa gücü. 9. Gür ve uzun (bıyık). 
- Boa yılanı. - Birincil. 10. İçinde sıvı durumda ilaç bulunan, kapalı cam tüp. 
- İçbükey. 11. Şiilik mezhebinden olan kimse. - Çekidüzen, özenme. - Yapma. 
12. Etken. - Üstü kapalı bir biçimde söylenen iğneleyici söz. - “Parker Pyne ... 
Üzerinde” (Agatha Christie kitabı).
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ÇENGEL BULMACA

KLASİK KARE BULMACA KOLAY SUDOKU

ZOR SUDOKU

 SÖZCÜK AVI

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1’den 9’a kadar olan rakamları, dokuz tane 
3x 3’lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir bi-
çimde yerleştirmektir. 1’den 9’a kadar olan rakamlar her satırda, 

her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

Aleksia & Hakan Kayar 
bulmacaci@gmail.com

Bulmaca



Rus sporculara milli bayrağı kullanma izni verilmedi

SP R

Uluslararası Olimpiyat Komitesinin Rus sporculara 
Güney Kore’de düzenlenen 2018 Kış Olimpiyat 
Oyunlarının kapanış töreninde milli bayrağı 

kullanma izni vermedi.
Bu kararın amacı, Uluslararası Olimpiyat Komitesinin 

132. oturumunda oy birliğiyle onaylanan kararname 
uyarınca Rusya Olimpiyat Komitesinin Olimpiyat’a 
katılma izninin verilmemesini uzatmaktır. Böylece 

Ruslar Olimpiyatlara sadece Rusya’dan gelen Olimpiyat 
sporcuları olarak katılabilir.

Rusya Olimpiyat Komitesinin üyeliğinin yeniden 
açılmaması Nicole Hoevertsz’nin başkanlık yaptığı 
Uluslararası Olimpiyat Komitesinin denetim komisyonu 
tarafından desteklendi. Bu arada Hoevertsz, Rusya’nın 
5 Aralık tarihli Uluslararası Olimpiyat Komitesinin 
kararlarını yerine getirdiğini dile getirerek ancak Rusya 

Olimpiyat Komitesi sorununun Rus sporcuların 2018 
Olimpiyat sırasında yapılan tüm doping testlerinin 
incelenmesinden sonra ele alınmasını teklif etti.

Bilindiği üzere Uluslararası Olimpiyat Komitesi, 5 
Aralık 2017 tarihinde 2014 Soçi Olimpiyatında yapılan 
ihlaller nedeniyle Rusya Olimpiyat Komitesinin 
üyeliğini durdurmuştu. Dolayısıyla Rus sporcular 2018 
Olimpiyatında milli bayrağı kullanamıyorlar. 

Uluslararası Hokey 
Federasyonu Başkanı, 
Uluslararası Olimpiyat 

Komitesi üyesi Rene Fasel, hiç 
kimsenin Rusya’nın Olimpiyat 
ailesinden dışlanmasına ilgi 
duymadığını belirtti.

Pyeongchang’da düzenlenen 
Uluslararası Olimpiyat Komi-
tesinin oturumunda Rusya 
Olimpiyat Komitesinin diskalifi-
yesinin bir an önce kaldırılması 
teklifi oy birliğiyle desteklendi. 
Fakat bu gelişmenin 2018 Pyeo-
ngchang Olimpiyatının sona 
ermesinden sonra yaşanması 
bekleniyor. Böylece Rus spor-
cular kapanış töreninde milli 
bayrağını kullanmayacak.

Konuyla ilgili açıklama yapan 
Fasel, ‘’Olimpiyatta yaşanan 
iki doping olayından sonra bu 
kararın alınması hiç de şaşırtıcı 
değil ama sorunun gelecekte 
çözülebilme perspektifi iyi. 
Rusya Olimpiyat Komitesinin 
diskalifiyesinin bir an önce 
kaldırılması yönünde birlikte 

çalışacağız, bu konuda elimden 
geleni yapacağım’’ dedi.

Ayrıca Fasel, ‘’Rusya’nın 
Olimpiyat ailesinin dışında 
kalmasına kimse ilgi duymuyor, 
bu çok iyi bir olay. Geleceğe 
umutla bakıyorum’’ diye 
konuştu. 

UEFA son 16 turunda 
Rus takımları CSKA, 
Lokomotiv Moskova ve 

Zenit’in rakipleri belirlendi.
CSKA, UEFA Avrupa 

Ligi’nin son 16 turunda 
Fransız Olympique Lyon-
nais takımı ile karşı karşıya 
gelecek.

İsviçre›nin Nyon kentin-
deki UEFA Genel Merke-
zi’nde gerçekleştirilen kura 
çekimi sonucuna göre, CSKA 
ilk maçını 8 Mart’ta evinde 
yapacak, 15 Mart’ta ise 
deplasmana gidecek.

CSKA Avrupa Ligi’nde iki 
maçın toplamı sonucunda 
Sırbistan’ın Kızılyıldız 
takımını geride bırakmayı 
başardı. İlk karşılaşma 13 
Şubat’ta gerçekleşti ve 0:0’lık 
skorla sına erdi. 21 Şubat’ta 
Moskova’da düzenlenen 

ikinci maçta CSKA rakibi 1:0 
mağlup etti.

Aynı zamanda Lokomotiv 
Moskova Atletico Madrid ile, 
Zenit ise Leipzig ile karşı 
karşıya gelecek. Bu iki Rus 
takımının da maçları 8 ve 15 
Mart’ta gerçekleşecek.

‘’Herkes, Rusya’nın 
Olimpiyat ailesine geri 
dönmesini bekliyor’’

Rus takımlarının 
rakipleri belli oldu

Ruslar geçen sezon futbola  
2 milyar ruble harcadı

Rusya Premier Lig 
Federasyonu, kulüp-
lerin 2016/2017 

sezonundaki toplam bilet 
gelirlerinin 1,96 milyar 
ruble olduğunu bildirdi.

Konuyla ilgili yapılan 
açıklamada, “Neredeyse 
tüm kulüpler (%88) bilet-
lerini online alıyorlar. 
Bu satışların payı %40’ı 
geçmiyor. Sadece 5 kulüp 
kombine biletlerini online 
satıyor. Kulüp temsilcile-

rine göre, kombine bilet 
alım kararını etkileyen en 
önemli faktör fiyatı dışında 
takımların sonuçları oldu” 
denildi. 

Öte yandan, kulüplerin 
%75’i sponsorların özel 
teklifleri ve taraftarlar için 
ek ayrıcalıklar dahil olmak 
üzere bağlılık programını 
kullanıyorlar. Takımların 
%81’i resmi kulüp mağa-
zaları üzerinden satışlar 
gerçekleştiriyor. 

RUS HOKEY 
TAKIMI OLIMPIYAT 
ŞAMPIYONU OLDU

Erkekler buz hokeyi finalinde Almanya’yı 
altın golle 4-3 yenen Rusya, altın 
madalyanın sahibi oldu.

2018 PyeongChang Kış Olimpiyatları’nın 
erkekler buz hokeyi finalinde Almanya’yı 
normal süresi 3-3 biten müsabakada 
altın golle 4-3 yenen Rusya’dan Olimpik 
Sporcular Takımı, altın madalya kazandı.

Güney Kore’nin PyeongChang kentinde 
düzenlenen oyunların son gününde, 
erkekler buz hokeyi finali yapıldı.

Normal süresi 3-3 tamamlanan 
müsabakanın uzatma periyodunda 
bulduğu altın golle Almanya’yı 4-3 mağlup 
eden Rusya’dan Olimpik Sporcular Takımı, 
olimpiyat şampiyonluğuna ulaştı.

Almanya’nın gümüş madalyada kaldığı 
erkekler buz hokeyinde, üçüncülük 

maçında Çekya’yı 6-4 yenen Kanada ise 
bronz madalya elde etti.

Rusya hokey takımı 1992 yılından 
bu yana Olimpiyat Oyunlarında ilk altın 
madalyayı kazandı, Sovyetler Birliği 
döneminde de Sovyet takımı 7 defa lider 
oldu.

Rusya Spor Bakanı Pavel Kolobkov, 
Rusya-Almanya hokey maçının 
Olimpiyat’ın en parlak ve dikkat çekici 
olayı olduğunu savunarak, ‘’Bu final maçı 
gerçekten çok güzeldi, aynı zamanda çok 
gergindi. Zaman akışını durduran bu maçı 
sırf Ruslar ve Almanlar değil, tüm dünya 
izledi. Bu maçın tarihe geçeceğinden 
eminim, zaten bu tür maçlar final maçı 
olmalı. Bu maç Olimpiyat’ın en parlak olayı 
oldu’’ dedi.

Rus sporcular 2018 Olimpiyat 
Oyunları’nda 17 madalya kazandılar. 
Olimpiyat bayrağı altında yarışan Ruslar 
evlerine 2 altın, 6 gümüş ve 9 bronz 
madalya götürdü. 

Altın madalyayı buz patencisi Alina 
Zagitova ve Rusya Hokey Erkekler Milli 
Takımı aldı. 

Gümüş madalyayı kayakçılar Andrey 
Larkov, Aleksandr Bolşunov, Aleksey 
Çervotkin, Denis Spitsov, 50 kilometre 
yarışında Bolşunov, takım yarışında 
Spitsov ve Bolşunov, buz patencisi 

Yevgeniya Medvedeva, buz pateni takım 
yarışlarında Rusya milli takımı, skeleton 
yarışçısı Nikita Tregubov kazandılar. 

Kayakçılar Natalya Nepryayeva, Yuliya 
Belorukova, Anastasiya Sedova, Anna 
Neçayevskaya (4x5 km), Belorukova 
(bireysel koşu), Spitsov (15 km bireysel 
koşu), Larkov (50 km koşu), Bolşunov 
(bireysel koşu), serbest stil kayakta İlya 
Burov ve Sergey Ridzik, Natalya Voronina 
(5000 metre), kısa parkur hız patencisi 
Semen Elistratov (1500 metre) ise bronz 
madalya aldılar.

RUS SPORCULAR OLIMPIYAT OYUNLARI’NDA 17 MADALYA KAZANDILAR
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Yabancı internet şirketlerinin 
Rusya’nın elektronik tica-
retindeki payı 2020 yılına 

kadar %50’ye ulaşacak. 2017 yılında 
bu değer %37 seviyesindeydi. 

“M.Video” Kamu kuruluşlarıyla 
işbirliği başkanı Tagir Kalimullin 
Perakende Ticaret Şirketleri 
Derneği’nde yaptığı açıklamada, 
“2013-2014 yıllarında internet 

şirketlerinin gelir hacmi iki katına 
çıkarken, şimdi artış temposu 
yavaşladı. Yabancı meslektaşları-
mızın Rusya’da daha aktif faaliyet 
gösterdiklerini görüyoruz ve 2017 
yılında yabancı internet şirketle-
rinin Rusya’nın elektronik ticaret 
alanındaki payı %37 oldu. Eşit şart-
ların oluşturulmaması halinde 2020 
yılına kadar yabancı şirketlerin 

payının piyasanın yarısını oluştu-
racağını düşünüyoruz” ifadelerini 
kullandı. 

İnternet Ticareti Şirketleri 
Derneği Başkanı Aleksey Fedorov, 
Rus ve yabancı internet mağaza-
ları için eşit şartlar oluşturulması 
gerektiğine dikkat çekerek, yakın 
zamanda bunun yapılmaması 
halinde piyasanın büyük zarar göre-

ceğini belirtti. 
Şu anda yurtdışından Rusya’ya 

vergisiz ürün sevkiyat sınırı aylık 
1000 euro ve 31 kilogramdan az. 
Avrasya Ekonomi Komisyonu’nun 
kararına göre, 2018 yılında bu limit 
tüm Avrasya Ekonomi Birliği ülke-
leri için geçerli olacak. 2019 yılında 
500 euroya ve 2020 yılında 200 
euroya düşürülecek.

Rusya Kamuoyu 
Araştırma 
Merkezi 

(VTSIOM), Rusların 
2017 yılında büyük 
alışverişlere daha sık 
para harcamaya başla-
dıklarını bildirdi.

VTSIOM’dan 
yapılan açıklamaya 
göre, en çok mobil 
telefon satın alındı 
ve alıcı sayısı 2013 
yılından bu yana 
%14’den %26’ya 
yükseldi. İkinci 
sırada, 10 Rus vatan-
daşından birisinin 
satın aldığı otomobil 
yer alıyor. Aynı 
zamanda Rusların 
%10’u televizyon 
satın aldı. Tur seya-
hatleri satışlarında da 
%5’den %9’a, eğitime 
harcanan bütçelerin 
%4’den %9’a arttığı 
gözlemlendi. 

VTSIOM Baş 
Uzmanı Oleg 
Çernozub, “Ekonomik 
kriz geride kaldı ve 
biz tüketici davranış-
larının nasıl canlan-
dığını görüyoruz. 
Özellikle, eğitime yatı-
rımlardaki artış dikkat 
çekiyor. Çünkü bunlar 
uzun süreli yatı-
rımlar” diye konuştu.

25-26 Ocak 2018 
tarihlerinde VTSIOM 
tarafından düzenlenen 
ankete 2 bin kişi 
katıldı.

Rusya Direkt Yatırımlar 
Fonu (RFPİ) partnerleriyle 
birlikte 2017 yılında 250 

milyar rubleden fazla yatırıma 
imza attılar; fon üzerinden 
yapılan yatırım hacmi 6 yılda 1,2 
trilyon rubleye ulaştı. 

RFPİ Başkanı Kirill Dmit-
riyev Rusya Başbakanı Dmitri 
Medvedev ile yaptığı görüşmede, 
“Biz partnerlerimizle birlikte 
geçen sene 250 milyar rubleden 
fazla yatırım yaptık. Bunun 40 
milyarı Rusya Direkt Yatırımlar 
Fonu’na ve 210 milyar rublesi 
partnerlerimize ait. Böylelikle 
RFPİ kurulduğu süre boyunca 
son 6 yılda partnerleriyle 
birlikte Rus ekonomisine 1,2 
trilyon ruble yatırım yaptı” dedi.

Dmitriyev, yatırımların sağlık, 
yol inşaatı gibi ekonominin 
çeşitli sektörlerine yönlendirildi-
ğini belirterek, “Yatırımlarımızın 
%40’ından fazlası altyapıya 
gidiyor. Ayrıca teknoloji sektö-
rüne yatırım hacmini de %25’e 

kadar artırmayı planlıyoruz” 
dedi.

Bunun üzerine Medvedev, 
elde edilen sonuçların kötü 
olmadığına dikkat çekerek, “6 
yıl önce bu fonun kurulması 

konusunda tartışmalar vardı. 
Fakat kararlar alındı ve tecrü-
belerin gösterdiği üzere bu 
kararlar en önemli sosyal hedef-
lere ulaşılmasına yönelik” ifade-
sini kullandı.

Forbes Rusya’nın “Devlet siparişleri” kralları 
listesini hazırladı. Listenin başında “1520” 
demir yolları projelendirme ve inşaat grubu 

kurucuları Aleksey Krapivin, Valeriy Markelov ve 
Boris Uşeroviç bulunuyor.

Forbes tarafından yapılan açıklamada, iş adam-
larının 218,2 milyar ruble değerinde devlet sipa-
rişi aldıkları belirtildi.

İkinci sırada, 173,5 milyar rublelik siparişle 
Dmitri Pumpyanskiy yer alıyor. Pumpyanskiy’e 

ait olan “Trubnaya Metalurgiçeskaya Kompaniya” 
(Boru Metalurji Şirketi) 2017 yılında Rosneft’in 
iki büyük ihalesinde 228 milyar rublelik sipariş 
aldı. “Sinara” 2017 yılında Rusya Devlet Demir-
yolları’ndan 5,5 milyar ruble ve Siemens ile 12,5 
milyar rublelik kontrat imzaladı. Listenin bronz 
madalyası “Stroygazmontaj”ın %100 hissesine 
sahip Arkadiy Rotenberg’e gitti. Bu şirket Kerç 
Köprüsü’nün inşaatıyla ilgileniyor, ayrıca Gazprom 
ile de önemli çalışmalar yapıyor.

“Çelyabinsk Boru Fabrikası” sahipleri Andrey 
Komarov ve Aleksandr Fedorov 63,9 milyar 
rublelik siparişlerle dördüncü sırada yer alıyorlar. 
Bu şirket Gazprom ve Rosneft’in önemli ihalelerini 
kazandı. 63,5 milyar rublelik sipariş alan Valeriy 
Abramov ve Viktor Perevalov beşinci sıradalar. 
Girişimciler 2016 yılında 128 milyar ruble değe-
rinde ihalesiz Kerç Köprüsü’ne çıkan “Tavrida” 
yolunun inşaatını almayı başardılar.  Listeye kamu 
şirketlerinin dahil edilmediği belirtildi.

Ruslar, 
büyük 

alışverişlere 
daha fazla 
harcamaya 
başladılar

Forbes, devletten iş alanların önde gelenlerini açıkladı

ELEKTRONIK TICARETTE YABANCI INTERNET 
ŞIRKETLERININ PAYI YÜKSELIYOR

Rusya Direkt Yatırımlar Fonu üzerinden 
yapılan yatırım hacmi 1,2 trilyon rubleyi aştı


